[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«18» сентября 2024 г.
	№ 859-47

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О введении и установлении на территории Северо-Енисейского района земельного налога»
В целях уточнения действующего решения, на основании статьи 132 Конституции Российской Федерации, статей 14, 15, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта 1 пункта 1 статьи 394 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 27.11.2006 № 207-20 «О введении и установлении на территории Северо-Енисейского района земельного налога» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20.03.2009 №535-47, от 28.10.2009 № 620-56, от 30.11.2009 №641-57, от 10.11.2010 № 131-12, от 28.02.2011 № 250-17, от 14.06.2011 № 307-20, от 29.07.2011 № 322-23, от 17.10.2012 № 578-40, от 29.01.2013 № 608-45, от 26.04.2013 № 646-50, от 22.04.2014 № 828-62, от 12.05.2014 № 835-63, от 24.12.2014 № 965-72, от 22.05.2015 № 1008-77, от 31.03.2017 № 255-21, от 23.11.2018 № 532-43, от 08.04.2019 № 608-47, от 24.05.2019 № 621-49, от 17.09.2019 № 668-52, от 30.10.2019 № 691-53, от 23.04.2021 № 126-8, от 29.09.2021 № 184-12, от 17.06.2022 № 393-24, от 29.08.2022 № 423-26, от 03.11.2022 № 476-28, от 19.12.2022 № 524-30, от 23.11.2023 № 708-39) (далее - решение) следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 2.1 решения слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
2) абзац четвертый пункта 2.1 решения дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник», и применяется к правоотношениям с 01 января 2025 года.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

__________________ Т.Л.Калинина

	Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

__________________ А.Э.Перепелица

Дата подписания решения:

«18» сентября 2024 года
PAGE
1